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DĖL KORONAVIRUSO (COVID-19) LIGOS PASEKMIŲ VALDYMO APŽVALGŲ 

TEIKIMO PARLAMENTINEI KONTROLEI 

Valstybės kontrolė susipažino su 2021 m. spalio 20 d. Seimo Audito komiteto posėdžio 

protokoliniame sprendime Nr. 141-P-26 išsakytu poreikiu Valstybės kontrolei pratęsti Vyriausybės 

sprendimų, kovojant su COVID-19 ligos sukeltomis pasekmėmis, stebėseną, rengti ir atitinkamu 

periodiškumu komiteto atliekamai parlamentinei kontrolei teikti vykdomosios valdžios veiklos, 

orientuotos šalies įmonių likvidumui palaikyti, nuo pandemijos nukentėjusiai ekonomikai skatinti 

ir kitų, su tuo susijusių veiksmų, apžvalgas.  

Dėkojame už efektyvų bendradarbiavimą ir Valstybės kontrolės – aukščiausiosios audito 

institucijos – darbo įvertinimą. Valstybės kontrolė, reaguodama į tebesitęsiančios COVID-19 

pandemijos sukeltą krizę, siekdama pagal aukščiausiosios audito institucijos kompetenciją ir gerąją 

Europos Sąjungos šalių aukščiausiųjų audito institucijų patirtį prisidėti prie objektyvaus pandemijos 

pasekmių valdymo vertinimo, 2021 m. pradžioje šiai užduočiai sudarė auditorių darbo grupę. Jai 

pavesta vykdyti sisteminę Vyriausybės 2021 m. priimtų sprendimų, kovojant su koronaviruso 

sukeltomis pasekmėmis, stebėseną, jos pagrindu, netaikant įprastų ir apčiuopiamų laiko sąnaudų 

reikalaujančių valstybinio audito procedūrų, rengti ir parlamentinei kontrolei teikti duomenų analizės 

rinkinius, prireikus inicijuoti atitinkamos valdymo srities valstybinius auditus ir kt. 

Pastebėtina, kad mūsų kolegos, pažangių Europos Sąjungos šalių aukščiausiosios audito 

institucijos, taip pat rengė tokio pobūdžio apžvalgas. Jose naudojami tik turimomis priemonėmis 

patikrinti statistiniai duomenys, o informaciją struktūruoja nešališka ir nepriklausoma institucija, 

objektyviai neturinti suinteresuotumo geresne ar blogesne kurios nors valdymo srities rodiklių 

dinamika. Visa tai leidžia sprendimų priėmėjams matyti greitą, tikrą ir teisingą vaizdą bei 

vyraujančias vykdomosios valdžios priimtų sprendimų tendencijas. Informuojame Jus, kad, siekdami 

palaikyti efektyvų bendradarbiavimą ir vienu iš pagrindinių aukščiausiosios audito institucijos tikslų 

matydami poreikį aprūpinti parlamentinės kontrolės dalyvius patikima ir objektyvia informacija, iki 

ekstremalios situacijos pabaigos įvairiuose institucijos veiklos produktuose ir toliau dėmesį skirsime 

COVID-19 ligos sukeltų pasekmių valdysenos peržiūrai ir susijusių duomenų analizei. 
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Lėšų panaudojimą COVID-19 pasekmių mažinimo priemonių planui įgyvendinti ir kitus 

viešojo sektoriaus institucijų veiksmus, reaguojant į COVID-19 ligos sukeltos pandemijos pasekmes, 

jau dabar išsamiai vertiname Valstybės kontrolės atliktų1 ir dar atliekamų2 valstybinių auditų, kai yra 

formuluojamos tikslinės rekomendacijos ir derinamos jų įgyvendinimo priemonės, metu. Šie aspektai 

įvertinami ir Valstybės kontrolės kaip fiskalinės institucijos teikiamose išvadose (pvz.: makrorodiklių 

apžvalga teikiant išvadą dėl struktūrinio postūmio užduoties, nustatomos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekte, ir papildomų priemonių 

(pinigine išraiška) poreikio šiai užduočiai įvykdyti, taip pat ketvirtinėse, kol galioja išskirtinės 

aplinkybės, ekonominio raidos scenarijaus vertinimo ataskaitose ir kt.). Atsižvelgdami į pandemijos 

valdymo dinamiką, taikysime ir kitus atsako į rizikas ir pokyčių skatinimo būdus: teiksime 

rekomendacijų įgyvendinimo ataskaitas, atitinkamų valdymo sričių rizikų ir pokyčių suvestines (kaip 

svarbiausiųjų faktų vienlapius). Nustatę kitą, mūsų nuomone, COVID-19 ligos sukeltos pandemijos 

valdymo vertinimui svarbią informaciją, kuri nepakliūtų į minėtus veiklos rezultatus, ją komiteto 

parlamentinei kontrolei planuotume teikti bent kartą į pusmetį. 

Visi šie mūsų veikos rezultatai, dėmesį ypač skiriant Vyriausybės veiksmų, kovojant su 

koronaviruso sukeltomis pasekmėmis, stebėsenai, ir toliau bus išsamiai pristatomi Seimo Audito 

komitetui ir susijusiems šakiniams komitetams (komitetų apspręstu poreikiu juose dalyvaujant ir 

įgaliotiems vykdomosios valdžios atstovams). 

 

 

 

Pagarbiai 

valstybės kontrolierius Mindaugas Macijauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aurimas Miškinis, mob. 8 609 75886, el. p. aurimas.miskinis@vkontrole.lt 

 
1 Valstybiniai auditai: ,,Ekonomikos skatinimo ir COVID-19 sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano tikslo – padėti 

verslui išsaugoti likvidumą – įgyvendinimo teisėtumas“, ,,Policijos vykdoma nusikaltimų prevencija ir tyrimas“, 

,,Valstybės ir savivaldybių valdomų įmonių ir viešųjų įstaigų valdysena“ ir kt. Prieiga per internetą: 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/ValstybinisAuditas. 
2 Valstybiniai auditai: ,,Užimtumo tarnybos veikla“, ,,Sveikatos priežiūros tvarumo užtikrinimas esant ekstremaliosioms 

situacijoms“, ,,Institucijų pasirengimas reaguoti į ekstremaliąsias situacijas“ ir kt. Prieiga per internetą: 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/VykdomiAuditai. 

mailto:aurimas.miskinis@vkontrole.lt
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/ValstybinisAuditas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/VykdomiAuditai

